
Mutisia latifolia

synonyma: Mutisia bracteata

čeleď: Asteraceae
oblasti: Střední Čile

Roste v Čile v podobě vystoupavého až rozkladitého keře. Dorůstá výšky až 1,5m. Větve jsou 2 -
3křídlé. Listy jsou dlouhé do 5,5cm, široké do 3,5cm, vejčité nebo eliptické, přisedlé, na konci uťaté,
báze srdčitá, poloobjímavá, jsou trnitě zubaté, téměř kožovité, plstnaté až téměř holé, centrální
žebro pokračuje úponkou. Kvete v úborech o průměru až 7,5cm, mají až 4cm stopky, 10 - 15
paprskových kvítků v barvě růžovofialové až tmavěčervené.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Mutisia latifolia
https://www.rostliny.net/rostlina/Mutisia_bracteata
https://www.rostliny.net/celed/Asteraceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=150
https://www.rostliny.net/

